PAGE
2

Собрание депутатов
Городского поселения Звенигово

Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
четвертый созыв
Сессия № 14                          Решение № 61                         26.08.2020 года
О досрочном прекращении полномочий

главы Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления Цыгановой Татьяны Анатольевны от 25 августа 2020 года, руководствуясь, статьей 30 Устава Городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

  РЕШИЛО:
1. Прекратить досрочно полномочия главы Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Цыгановой Татьяны Анатольевны.
2. Поручить Давыдову Владимиру Станиславовичу, главе Городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики  Марий  Эл  расторгнуть служебный контракт, заключенный 14 ноября 2019 года с Цыгановой Татьяной Анатольевной, назначенной на должность главы Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

3. С 27 августа 2020 года на период  до заключения  служебного контракта с лицом, назначаемым на должность главы Звениговской городской администрации исполняющим обязанности главы Звениговской городской администрации возложить на  Соминову Марию Михайловну с оплатой труда согласно штатному расписанию по замещаемой должности главы Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Звениговская неделя».

 Глава городского поселения Звенигово
 Председатель Собрания депутатов
В.С.Давыдов